КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА МУРМАНСКА

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17

183008, г. Мурманск, ул. О.Кошевого, дом 12а

тел./факс: (8152) 24-52-78, e-mail: school17_murm@mail.ru
ПРИКАЗ

24.11.2010

№ 78/3-ОД

Об ответственности за порчу имущества школы

В соответствии с п. 5.1 главы 5 Устава Муниципального общеобразовательного учреждения города Мурманска средней общеобразовательной школы № 17, п. 26 главы 3 «Правил внутреннего трудового распорядка», главой 1 «Правил поведения учащихся МОУ СОШ № 17»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность за порчу школьного имущества на работников и родителей обучающихся, допустивших порчу оборудования и имущества школы.
2. Классным руководителям провести профилактические беседы в классах во время проведения классных часов и предупредить об ответственности обучающихся и их родителей за порчу школьного имущества.

3. Всем работникам школы незамедлительно сообщать дежурному администратору о случаях порчи имущества школы, дежурному администратору в свою очередь незамедлительно принимать меры по возмещению причинённого ущерба.
4. Назначить ответственной за проведение педагогического расследования в случае обнаружения фактов вандализма  заместителя директора по ВР Жаркову Е.С.

5. Ответственность за организацию мероприятий по возмещению причинённого ущерба ОУ работниками школы и родителями обучающихся возложить на заместителя директора по АХЧ Андрианову В.А.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор школы

Е.Н. Тиканова